

ابتدایی از محل ساعات موظف و غیرموظف نیروهای رسمی یا پیمانی بالانع است. ضمناً اولویت تخصیص به کلاس‌هایی است که آموزگاران آن‌ها در سال تحصیلی جاری مشمول تقلیل ساعات موظف بوده‌اند. لازم به ذکر است ساعات غیرموظف این گروه از سرجمع ساعات حق‌التدریس دوره ابتدایی محاسبه خواهد شد. در خصوص مجتمع‌های آموزشی ورزشی نیز آموزش و پرورش تاکید کرده که نیروهای مورد نیاز برابر ضوابط درجه‌بندی مربوط (هفت درجه)، از بین نیروهای موظف قابل تخصیص است. همچنین یک نفر دبیر تربیت بدنی برای مجتمع‌های دارای استخر، از بین نیروهای موظف قابل تخصیص است. به کارگیری سایر نیروهای مورد نیاز به تشخیص منطبق/ناحیه، بدون صدور ابلاغ و ابانه‌ای از طریق نیروهای رسمی یا پیمانی، از محل درآمد‌های اختصاصی مجتمع بالانع است. از سبوی دیگر در این دستورالعمل مشاهده می‌کنیم که ذکر شده با عنایت به مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش مبنی بر اجرای اساسنامه مدارس تخصصی ورزش، تخصیص نیروهای مورد نیاز دروس تخصصی تربیت بدنی این گونه مدارس به میزان ۴ تا ۶ ساعت در هفته به ازای هر کلاس ورزشی (برابر جدول برنامه درسی مصوب شورای عالی آموزش و پرورش) قابل تخصیص است.

■ جبران کمبود معلمان ورزش از طریق حق‌التدریس، یا استفاده از معلمان مازاد حکم مسکن را دارد

همان‌گونه که گفته‌ها و برنامه‌های مسئولان وقت و پیشین آموزش و پرورش نشان می‌دهد خود آن‌ها نیز حداقل در سخنانشان بر اهمیت ورزش مدارس تاکید می‌کنند. اما آن‌ها باید توجه داشته باشند که جبران کمبود این معلمان از طریق حق‌التدریس، یا استفاده از معلمان مازاد اهداف پیش‌بینی شده برای ورزش مدارس را محقق سازد. همان‌گونه که در تقاضنامه وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و ورزش و جوانان نیز تاکید شده است وظیفه استفاده یابی یکی از وظایف معلمان ورزش است، اما از آن مهم‌تر بررسی سلامت دانش‌آموزان است، زیرا مشخص شده چاقی و ناهنجاری‌های اسکلتی و قامتی خطرات رو به گسترشی برای دانش‌آموزان است و هر روز بیش از پیش آن‌ها را تهدید می‌کند. به طور کلی که براساس تحقیقی که در سال ۸۶-۸۷ در ۲۰ استان انجام شده، مشخص شده به طور میانگین ۶۴ درصد دانش‌آموزان دچار مشکل ساختاری قامتی هستند.

در این رابطه همان‌گونه که یکی از فارغ‌التحصیلان رشته تربیت بدنی در تماس با بازارکار بیان می‌کند «نمی‌شود دانش‌آموزان را بدون معلم ورزش نگه داشت تا اینکه دانشجویان دانشگاه فرهنگیان فارغ‌التحصیل شوند، در حالی که در حال حاضر بسیاری از فارغ‌التحصیلان تربیت بدنی از بهترین دانشگاه‌های کشور آماده ورود به مدارس کشور هستند».

البته به غیر از موضوع سلامت که در جای خود بسیار حائز اهمیت است، باید توجه شود حال که مسئولان تصمیم گیر در امور منابع انسانی کشور از تطبیق آموزش‌های دانشگاهی با نیازهای بازارکار به عنوان راهکاری جهت حل مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان نام می‌برند، توجه داشته باشند که یکی از مهم‌ترین راه‌های اشتغال فارغ‌التحصیلان تربیت بدنی شغل معلمی ورزش است که در حال حاضر ورود به این شغل برای آن‌ها دست‌نیافتنی شده است که اینس موارد سبب می‌شود آن‌ها به سمت مشاغل غیر مرتبط هدایت شوند؛ همانند آگهی استخدامی که در سال ۹۰ در یکی از استان‌ها منتشر شده بود و در اقدامی تأمل برانگیز برای امور حفاظت و انتظامات از فارغ‌التحصیلان رشته تربیت‌بدنی دعوت به همکاری شده بود!

گزارش: امین بلندمخت

در تقاضنامه همکاری وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و ورزش و جوانان هم آنها را ندیدند

حکایت مدارس بدون معلم ورزش و بیکاری فارغ‌التحصیلان تربیت‌بدنی

تقاضنامه توسعه همکاری متقابل وزارتخانه‌های ورزش و جوانان و آموزش و پرورش، به منظور ایجاد زمینه‌های همکاری و هماهنگی این دو وزارتخانه، در ۵ محور و ۲۷ ماده به امضای محمود گودرزی و علی‌اصغر فانی رسید.

نگاهی به تقاضنامه مذکور نشان می‌دهد که در آن اشاره‌ای به شیوه‌های تأمین معلمان ورزش نشده است و فقط در بند «ج» ماده اشاره شده است تا وزارت آموزش و پرورش با درخواست وزارت ورزش و جوانان در زمینه مأموریت سالانه افراد برای حضور در وزارت ورزش و فدراسیون‌های ورزشی براساس ضوابط جای آموزش و پرورش موافقت کند. همچنین وزارت ورزش و جوانان نیز متعهد شده که فدراسیون‌های ملی نسبت به برگزاری دوره‌های مربیگری و داری برای معلمان تربیت بدنی سراسر کشور اقدام نماید.

از بندهای دیگری این تقاضنامه می‌توان به همکاری در مسابقات و فعالیت‌های ورزشی، امکانات ورزشی، آموزش و پژوهش و... اشاره کرد که به مدت دو سال قابل اجرا است.

■ استخدام معلمان ورزش فعلاً از طریق دانشگاه فرهنگیان

در حاشیه برگزاری این همایش فرصتی پیش آمد تا در گفت‌وگو با دکتر مهرداد حمیدی، معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش وضعیت استخدام معلمان ورزش را جویا شویم.

دکتر حمیدی، در این گفت‌وگو با اشاره به فعالیت ۳۳ هزار معلم ورزش در مدارس کشور گفت: با ساماندهی نیروی انسانی کمبودها را با صدور مجوز حق‌التدریس از طریق معلمان موجود جبران کردیم.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر کمبودی از نظر معلم ورزش نداریم افزود: در این شیوه معلمان ورزش موجود به جای ۲۰ تا ۲۴ ساعت موظفی خود در هفته با اضافه‌کار کمبودها را جبران کردند.

دکتر حمید در پاسخ به این سؤال‌ها که آیا برنامه‌ای برای استخدام در این بخش ندارید؟ گفت: برای استخدام باید مجوز صادر شود تا بتوانیم معلم استخدام کنیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سؤال که بسیاری از فارغ‌التحصیلان رشته تربیت بدنی از دانشگاه‌های مختلف کشور آماده خدمت در مدارس کشور هستند و این فارغ‌التحصیلان چگونه می‌توانند به استخدام آموزش و پرورش در آینده عنوان کرد: فعلاً موضوع ورود نیرو به آموزش و پرورش در دانشگاه فرهنگیان متمرکز شده است.

وی با بیان اینکه استخدام فارغ‌التحصیلان سایر دانشگاه‌ها نیز شیوه‌ای برای تأمین کمبودهاست تصریح کرد: همان‌گونه که اشاره کردیم تا زمانی که مجوز استخدام صادر نشود نمی‌توان نیروی گرفت و تنها راه تضمینی تأمین معلمان مدارس از طریق دانشگاه فرهنگیان است.

این اظهارات معاون وزیر آموزش و پرورش مبنی بر عدم نیاز معلمان ورزش در شرایطی است که از چندی پیش در بازدید از فینال دومین دوره لیگ والیبال دانش آموزی در شهرستان آمل از کمبود ۱۵ هزار معلم ورزش خبر داده بود.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون مدارس کشور با کمبود حدود ۱۵ هزار معلم ورزش برای رنگ ورزش دانش آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی مواجه است افزود: در حال حاضر حدود ۳۵ هزار معلم ورزش در مدارس کشور مشغول به فعالیت هستند که تعدادی از آنها به صورت همزمان چند مدرسه دیگر را هم تحت پوشش خود دارند.

در بیان مشکلات این بخش اگر از کمبود تجهیزات و سرانه مکان‌های ورزشی بگذریم، کمبود نیروی انسانی متخصص از مهم‌ترین مشکلات ورزش مدارس است، این کمبود معلمان در شرايطی بوده که سالانه تعداد زیادی از جوانان این مرز و بوم در دانشگاه‌های مختلف کشور در رشته تربیت‌بدنی فارغ‌التحصیل می‌شوند، اما این فارغ‌التحصیلان راهی به مدارس کشور ندارند.

امضای تقاضنامه توسعه همکاری میان وزارتخانه‌های ورزش و جوانان و آموزش و پرورش در روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت‌ماه سبب شد تا ضمن پیگیری وضعیت استخدام معلمان ورزش از مسئولان امر در آموزش و پرورش با نگاه روشنگرانانه‌تری وضعیت جذب فارغ‌التحصیلان رشته تربیت‌بدنی به عنوان معلم ورزش را بررسی کنیم.

در اسفندماه ۹۱ نیز به این موضوع تاکید کرده بود و با بیان اینکه وقتی وارد آموزش و پرورش شدم ۱۰ هزار نفر معلم ورزشی داشتم که ۶ هزار تایی آن‌ها رشته تخصصی تربیت‌بدنی داشتند و اکنون این تعداد به ۳۳ هزار معلم ورزش رسیده است و ۲۷ هزار معلم ورزش دیگر نیز نیاز داریم یعنی در مجموع به ۶۰ هزار معلم ورزش نیاز داریم تا بتوانیم فعالیت کنیم.

حاجی بابایی همچنین به سخت بودن استخدام معلمان ورزش نیز اشاره می‌کند و با بیان این مطلب که برای استخدام ۲۰ هزار معلم ورزش به ۲۰ هزار نفر جواب پس دادم گفت: هنگامی که در شورای معارین تصمیم ورود ۲۰ هزار معلم ورزش را در سیستم آموزش و پرورش اعلام کردم با واکنش‌های عجیب مواجه شدم.

■ شیوه تخصیص نیروی متخصص تربیت بدنی در سال تحصیلی آینده

با وجود تمامی این اظهار نظرها نگاهی به دستورالعمل ساماندهی

و مدیریت نیروی انسانی در وزارت آموزش پرورش برای سال تحصیلی ۹۳-۹۲ نشان می‌دهد که این وزارتخانه اعلام کرده است که تخصیص نیروی متخصص درس تربیت بدنی به مدارس

شیمی و ریاضی بوده و ورزش نسبت به آن‌ها برتری ندارد عنوان کرد: بنده معتقدم نیاز نیست هر فرد ریاضی و شیمی فرابگیرد چرا که اگر در یک جامعه ورزش نباشد جامعه خواهد مرد.

البته حاجی‌بابایی دو ماه قبل از این اظهار نظر،

اشاره: **رنگ ورزش برای بسیاری از دانش‌آموزان یکی از خاطره‌انگیزترین دل‌شغولی‌هاست و بسیاری از آن‌ها برای رسیدن این رنگ در هفته لحظه‌شماری می‌کنند. از طرفی دیگر ورزش ارتباط مستقیمی با سلامت جسمی و روانی دانش‌آموزان دارد و نگاه تیزبینانه دبیر درس تربیت بدنی می‌تواند زمینه‌کشف بسیاری از استعدادهای ورزشی شود که در آینده اختراع آفرینان این مرز و بوم را تشکیل می‌دهند.**

با این وجود، واقعیت آن است که به رغم اینکه بسیاری از مسئولان در شعارهایشان در وصف اهمیت ورزش مدارس صحبت می‌کنند، اما متأسفانه در عمل وضع موجود فاصله بسیاری با اهداف پیش‌بینی شده دارد.

وی با بیان اینکه متأسفانه مهم‌ترین مشکل در این حوزه محدودیت برای گرفتن مجوز جذب معلمان ورزش است، تصریح کرد: البته دانشجویانی که اکنون در دانشگاه فرهنگیان در حال تحصیل هستند در صورت فراهم شدن مجوزهای جذب معلم ورزش در مدرسه‌ها در اولویت قرار دارند.

■ نیاز به حضور ۶۰ هزار معلم ورزش در مدارس

البته کمبود مربیان ورزش در مدارس کشورمان سابقه‌ای دیرینه دارد و پیش از این نیز مسئولان وقت آموزش و پرورش بارها بر کمبود معلمان ورزش تاکید کرده بودند. به گونه‌ای که حمیدرضا حاجی‌بابایی، وزیر اسبق آموزش و پرورش در اردیبهشت‌ماه سال گذشته در همایش پهلوانان حماسه‌ساز که در محل تالار ابن هشتم تربیت معلم شهید بهشتی مشهد برگزار شد اظهار کرد: برای تکمیل و تحقق اهداف ورزشی نیازمند ۶۰ هزار معلم ورزش در مدارس و در مقاطع مختلف تحصیلی هستیم.

حاجی بابایی با بیان اینکه حوزه ورزش در بین تربیت‌فرزندان کاملاً مغفول باقی مانده و این امر در حالی است که پیشتر افراد معتقدند نیاز امروز سیستم آموزش و پرورش مباحث فیزیک،



مرکز مشاوره شغلی و کاریابی بازارکار



جهت تأمین نیاز نیروی انسانی شرکت‌های معتبر در مشاغل ذیل دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی	محل کار	جنسیت	کد	شرایط
۱	منشی امور اداری		خیابان گاندی	زن	۱۳۹/۱	مهارت در امور اداری، نایب فارسی و لاتین، اکسل، فوشاب
۲	کارشناس فروش		خیابان بهشتی	زن و مرد	۱۳۸/۱	
۳	کارشناس آموزش	کارشناسی مدیریت دولتی / آموزشی	خیابان آفریقا	ترجیحاً خانم	۱۳۶/۴	
۴	کارمند اداری	کارشناسی مدیریت دولتی / بازرگانی	خیابان آفریقا	ترجیحاً خانم	۱۳۶/۳	
۵	منشی	کارشناسی	خیابان آفریقا	خانم	۱۳۶/۲	مهارت در امور اداری و بایگانی و نایب
۶	خدمات	حداقل دیپلم	خیابان آفریقا	مرد	۱۳۶/۱	
۷	کارگر ساده	دیپلم، زیر دیپلم	برج میلاد	مرد	۱۳۵/۱	غیر سیگاری، ماهر در امور فنی
۸	منشی		سهروردی شمالی	زن	۱۳۴/۱	یک ماه آزمون، قدرت بیان بالا، توانایی کار با Excel
۹	منشی		ابتدایی خیابان آزادی	زن	۱۳۳/۱	یک ماه آزمون، مهارت در امور اداری
۱۰	تکنیسین شیمی	کاردانی	گوریم خان	زن	۱۳۲/۱	
۱۱	بازاریاب		بلوار مرزداران	مرد	۱۳۱/۲	
۱۲	کارشناس فروش		بلوار مرزداران	مرد	۱۳۱/۱	
۱۳	کارشناسی محاسب و بازرگانی	کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی / صنعتی / MBA	چردن	زن و مرد	۱۳۰/۱	
۱۴	امور تحقیقاتی	دانشجویان ارشد و بالاتر	میدان حسن آباد	زن و مرد	۱۳۹/۱	رشته های روانشناسی، صنایع، متریال و زبان و مدیریت
۱۵	منشی جهت پاسخگویی به تلفن	حداقل دیپلم	میدان امام خمینی	زن	۱۳۶/۱	آشنا به کامپیوتر
۱۶	کارشناس فروش	کارشناسی بازرگانی	تهران	زن و مرد	۱۳۴/۱	آشنا به صنعت ساختمان
۱۷	منشی	حداقل کاردانی	تهران	زن	۱۳۳/۱	آشنا به برنامه حسابداری هلو
۱۸	نیروی خدماتی	حداکثر دیپلم	تهران	مرد	۱۳۲/۱	۲۵-۳۰ سال، متاهل
۱۹	مسئول دفتر مدیر عامل	حداقل فوق دیپلم	تهران	زن	۱۳۰/۱	۲ سال سابقه
۲۰	توزیع کننده کالا	---	چاجرود	مرد	۱۳۹/۱	حداکثر ۳۵ سال، مهارت در دریافت صبح چک
۲۱	کمک انبار دار	دیپلم / لیسانس / فوق لیسانس	چاجرود	مرد	۱۳۹/۱	محل کار: چاجرود
۲۲	آبدارچی	حداقل دیپلم	تهران	مرد	۱۳۸/۱	۲۰-۵۰ سال، متاهل، ظاهر آراسته
۲۳	کارشناس فروش	کارشناسی	تهران	زن	۱۳۷/۱	۲۳-۳۵ سال - رشته: صنایع / مدیریت / کامپیوتر
۲۴	نیروی خدماتی	دیپلم	تهران	مرد	۱۳۶/۱	۳-۴ سال سابقه کار
۲۵	کارشناس فروش	ترجیحاً تحصیلات بالا	تهران	زن	۱۳۵/۲	روابط عمومی بالا و آراسته ۵ نفر مورد نیاز می باشد.
۲۶	منشی (اداری-دفتری)	ترجیحاً لیسانس به بالا	تهران	ترجیحاً زن	۱۳۵/۱	روابط عمومی بالا و آراسته
۲۷	کارمند پذیرش	کاردانی / کارشناسی	تهران	مرد	۸۶/۱	محل سکونت مرکز شهر
۲۸	کارمند فروش	کارشناس اقتصاد / مدیریت بازرگانی	تهران	زن و مرد	۸۶/۲	محل سکونت مرکز شهر
۲۹	مسئول تدارکات	کارشناسی صنایع / مکانیک	تهران	مرد	۸۶/۴	محل سکونت مرکز شهر
۳۰	طراح وب سایت	کارشناسی	تهران	زن و مرد	۱۱۰/۴	آشنا به جوملا
۳۱	کارشناس فروش	کارشناسی / کارشناسی ارشد	ونک	ترجیحاً زن	۱۳۴/۷	اصول بازاریابی و مذاکره - زبان انگلیسی - Office - رشته: مدیریت صنعتی / بازرگانی / MBA

متقاضیان مشاغل فوق جهت ثبت نام با در دست داشتن مدارک ذیل به آدرس:

تهران - خیابان جمهوری - بین خیابان فخر رازی و دانشگاه - بن بست درماتگاه - پلاک ۱ مراجعه نماید.

مدارک لازم: ۱- اصل و کپی شناسنامه، کارت ملی و مدرک تحصیلی، دو قطعه عکس، مدارک مهارتی و کارت پایان خدمت (برای آقایان)

شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰ و پنجشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۲:۰۰

ثبت‌نام در مرکز مشاوره شغلی و کاریابی بازارکار و سایت بازارکار

راهی مطمئن برای استخدام در شرکت‌ها و دستگاه‌های معتبر